
-8-

Tadeusz Flis 

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU 
STOWARZYSZENIA ABSOLWENTÓW 

I PRZYJACIÓŁ WYDZIAŁU PRAW A KUL 
Z DZIAŁALNOŚCI W ROKU 2010/2011 

W roku sprawozdawczym nasze Stowarzyszenie liczyło 
295 członków, w tym: 44 członków założycieli; 251 członków 
zwyczajnych (przybyło 34 nowych członków). 

Stowarzyszeniem kierował Zarząd w następującym skła
dzie: ks. prof. dr hab. Józef Krukowski (Przewodniczący); ks. dr 
hab. Mirosław Sitarz, prof. KUL (Wiceprzewodniczący); mec. 
Tadeusz Flis (sekretarz); mec. Paweł Cichosz (skarbnik); dr To
masz Sieniow (członek Zarządu); dr Igor Szwiec (członek Zarzą-
du); mgr Zbigniew Wojciechowski (członek Zarządu). 

W związku z podjęciem decyzji o kandydowaniu na stano
wisko Prezydenta Miasta Lublina w wyborach samorządowych 
w 2010 r. z członkostwa w Zarządzie Stowarzyszenia zrezygno
wał Z. Wojciechowski. 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył S posiedzeń. 
1. Na wniosek Zarządu w dniu 08.01.2011 r. odbyło się spo

tkanie opłatkowe oraz Konferencja Naukowa. Obecnych przywi
tał Prof. Krukowski Przewodniczący Stowarzyszenia. W spotka
niu uczestniczyli: Stanisław Gagacz- senator RP, Z. Wojciechow
ski - Wiceprezydent Miasta Lublina oraz prof. Mieczysław Saw
czuk- Przewodniczący Komisji Prawniczej PAN Oddział w Lu
blinie. Ks. prof. J. Krukowski wygłosił referat na temat: Nadzwy
czajne uprawnienia Prymasa Stefana Wyszyńskiego w sytuacji 



-9-

zagrożenia ze strony reżimu komunistycznego, a następnie zebra
ni złożyli sobie życzenia i podzielili się opłatkiem. 

2. Zarząd zainicjował kolejną konferencję naukową dla 
członków SAWP KUL na temat: Technologie informatyczne 
w sądownictwie- doświadczenia i perspektywy. Zarząd wyznaczył 
osoby odpowiedzialne za przygotowanie i poprowadzenie konfe
rencji. W sprawę organizacji konferencji zaangażowała się Wyż
sza Szkoła Zarządzania i Prawa im. Heleny Chodkowskiej w War
szawie, Katedra Kościelnego Prawa Publicznego i Konstytucyjne
go KUL. Termin konferencji został wyznaczony na dzień 

22.10.2011 r., na który również zaplanowano Walne Zebranie 
Członków Stowarzyszenia. Termin powyższy zmieniono na dzień 
19.11.2011 r. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu były 
inne sprawy bieżące, m.in. troska o pozyskanie nowych członków 
dla Stowarzyszenia i środków finansowych. 

3. W okresie sprawozdawczym, w związku z wypowiedzią 
Wicemarszałka Sejmu Stefana Niesiołowskiego w dniach 27 
czerwca i 11 lipca 2011 r. w programie telewizyjnym "Kropka 
nad i", w której publicznie pomówił prof. J. Krukowskiego, Sto
warzyszenie podjęło decyzję o zainterweniowaniu w przedmio
towej sprawie u Grzegorza Schetyny Marszałka Sejmu RP, po
przez przedstawienie stanowiska Zarządu SAWP KUL w tej 
sprawie. 

4. Ważnym przedsięwzięciem, które zostało zorganizowane 
z inicjatywy i pod przewodnictwem Stowarzyszenia był kurs 
przygotowujący do egzaminów na aplikacje prawnicze. Do orga
nizacji kursu Zarząd upoważnił prof. M. Sitarza, który przygoto
wał to przedsięwzięcie we współpracy z mgr Mariolą Lewicką. 
W kursie mogli uczestniczyć Studenci V roku, Absolwenci i Przy
jaciele Wydziału Prawa KUL mający zamiar przystąpić do egza
minów konkursowych na aplikacje prawnicze: adwokacką, rad-
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cowską, komorniczą, notarialną i ogólną (pierwszy etap aplikacji 
sądowej i prokuratorskiej). Kurs odbywał się od dnia 24 lutego 
2011 r. do dnia 7 maja 2011 r. i obejmował 100 godzin. Jego ce
lem było powtórzenie i rozszerzenie dotychczas zdobytej wie
dzy, niezbędnej do przystąpienia do egzaminu aplikacyjnego. 
Zajęcia dydaktyczne prowadzili praktycy - sędziowie sądów po
wszechnych, prokuratorzy, adwokaci, radcy prawni, wykładowcy 
akademiccy, którzy zagwarantowali wysoki poziom merytorycz
ny i dydaktyczny zajęć m.in. adw Paweł Cichosz, dr Michalina 
Duda, dr hab. Dariusz Dudek, prof. KUL, dr hab. Andrzej Herbet, 
prof. KUL, dr Robert Kędziora, sędzia Grzegorz Kister, dr Edyta 
Krzysztofik, sędzia Maciej Mitera, radca prawny dr Juliusz Petra
niuk, adw. dr Michał Rojewski. Zakres merytoryczny kursu 
obejmował wykłady i rozwiązywanie zagadnień z aktów norma
tywnych określonych w rozporządzeniach Ministra Sprawiedli
wości będących podstawą układania pytań na aplikację oraz 
metodykę przyjętą przy układaniu poszczególnych zagadnień 
egzaminacyjnych. Uczestnicy kursu otrzymali materiały dydak
tyczne do egzaminu na aplikację. Kurs zakończył się egzaminem 
próbnym przeprowadzonym według kryteriów Ministra Spra
wiedliwości. Test składał się ze 150 pytań jednokrotnego wybo
ru. Egzamin pozytywnie zaliczyło 60 o/o uczestników kursu. 

Piecze na sprawami finansowymi Stowarzyszenia w okre
sie sprawozdawczym sprawowała Rada ds. Ekonomicznych 
SAWP KUL, która składa się z pięciu członków: mgr Jerzy Kuś -
koordynator; mgr Jacek Jaroszyński; mgr Piotr Kaniowski; mgr 
Tadeusz Olczak; mgr Andrzej Spratek. Statutowym zadaniem 
Rady ds. Ekonomicznych jest gromadzenie środków finanso
wych. 

Kontrolę nad działalnością Zarządu w okresie sprawoz
dawczym pełniła Komisja Rewizyjna w składzie: dr hab. Marzena 
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Dyjakowska - Przewodnicząca, dr Kazimierz Ostaszewski, 
mgr Tomasz Stolarczyk. 

Relacje z prac Stowarzyszenia publikowane były na bieżą
co w Biuletynie SAWP KUL. Komitet Redakcyjny Biuletynu 
w okresie sprawozdawczym składał się z następujących osób: 
prof. M. Sitarz - redaktor naczelny; mgr Mariola Lewicka- sekre
tarz redakcji; dr Małgorzata Makarska; mgr Monika Wysmulska. 

W okresie sprawozdawczym został wydany Biuletyn nr 6 
i 7. Biuletyn umieszczony jest na liście czasopism recenzowa
nych i punktowanych. W rankingu Ministerstwa Nauki i Szkol
nictwa Wyższego otrzymał 3 pkt. 

Członkom Zarządu, Komisji Rewizyjnej, Rady ds. Ekono
micznych oraz Komitetu Redakcyjnego Biuletynu, a w szczegól
ności redaktorowi naczelnemu prof. Sitarzowi składam serdecz
ne podziękowanie za współpracę i zaangażowanie w realizację 
celów Stowarzyszenia. 

Lublin, dnia 19.11.2011 r. 

mec. Tadeusz Flis 
Sekretarz Stowarzyszenia 




